
№ 22 (2614)  25 марта 2023 ДОКУМЕНТЫ   5
Приложение 2

к постановлению мэрии

от 22.03.2023 № 254

Дополнительные показатели оценки деятельности 

руководителя (директора) общества

Сфера деятельности Наименование показателя оценки

Для организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

Соблюдение нормативных сроков устранения аварийных 

ситуаций и допустимой продолжительности перерывов 

предоставления услуг (за исключением аварий, 

возникновение которых обусловлено обстоятельствами 

непреодолимой силы), установленных законодательством 

Российской Федерации  и нормативно-технической 

документацией,  и готовность организации к 

отопительному периоду в установленные сроки

Для организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере оказания  

банно-прачечных услуг

Выполнение плановых показателей  по количеству 

оказанных услуг

Для организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере 

предоставления ритуальных услуг 

Выполнение плановых показателей  по количеству 

оказанных услуг

Для организаций, осуществляющих 

деятельность по перевозке 

пассажиров городским наземным 

пассажирским транспортом по 

регулируемым тарифам

Выполнение плановых показателей по городским 

пассажирским перевозкам (пробег подвижного состава с 

пассажирами)

Для организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере строительства

Выполнение плановых показателей  в натуральном 

выражении

Для организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере 

предоставления имущества в аренду

Выполнение плановых показателей  по предоставлению 

торговых мест и (или) сдаче  в аренду нежилых 

помещений

Для организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере телевещания

Оказание в полном объеме информационных услуг 

по освещению деятельности органов городского 

самоуправления в соответствии  с условиями 

муниципального контракта

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 248

Об изъятии для муниципальных нужд

города Ярославля земельного участка

с описанием местоположения:

Российская Федерация, Ярославская область,

городской округ город Ярославль, город Ярославль,

улица Голубятная, дом 5, и жилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Граж-

данского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, по-

становлениями мэрии города Ярославля от 07.04.2016 № 491  «О признании многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу и о их расселении», от 22.08.2016 № 1314 «О порядке взаимодей-

ствия структурных подразделений мэрии города Ярославля, муниципальных казенных учреждений  го-

рода Ярославля при расселении многоквартирных домов, признанных аварийными  и подлежащими 

сносу (реконструкции)», в целях расселения и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и 

подлежащим сносу, учитывая, что снос многоквартирного дома 5 по улице Голубятной не осуществлен,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля земельный участок  площадью 2629 кв. м, с 

кадастровым номером 76:23:020105:14, из земель населенных пунктов с описанием местоположения: 

Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, город Ярославль, ули-

ца Голубятная, дом 5,  на котором расположен многоквартирный дом, являющийся аварийным и под-

лежащим сносу, у следующих собственников:
- Андрианова Дмитрия Владимировича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Антипиной Марины Владимировны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Антонюк Людмилы Владимировны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Ашуркулиева Мевлюта Умаргаджиевича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Бочарова Владислава Алексеевича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Бубновой Любови Евгеньевны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Будаковой Дианы Александровны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Буйлова Дениса Владимировича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Волочанинова Александра Игоревича – 67/2629 долей в праве собственности  на земельный участок;
- Волочанинова Андрея Игоревича – 67/2629 долей в праве собственности  на земельный участок;
- Волочаниновой Татьяны Владимировны – 67/2629 долей в праве собственности  на земельный 

участок;
- Гаврилова Александра Анатольевича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Горшкова Алексея Руслановича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Грозы Олега Вячеславовича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Грозы Оксаны Ивановны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Гуржия Владимира Юрьевича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Давтян Нарине Мишаевны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Даниленко Лидии Егоровны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Демина Кирилла Андреевича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Догадаевой Татьяны Николаевны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Дорониной Оксаны Александровны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Дымнича Евгения Борисовича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Дьячковой Марины Сергеевны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Егорычевой Светланы Игоревны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Ершовой Евгении Юрьевны – 70/2629 долей в праве собственности на земельный участок;
- Загородновой Людмилы Александровны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Заривняка Алексея Алексеевича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Зорина Максима Викторовича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Ильина Егора Александровича – 45/2629 долей в праве собственности  на земельный участок;
- Ильиной Елизаветы Александровны – 45/2629 долей в праве собственности  на земельный участок;
- Ильиной Ксении Евгеньевны – 136/2629 долей в праве собственности на земельный участок;
- Исаева Даци Мусаевича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Исакова Исы Таджутдиновича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Исакова Резвана Таджудиновича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Казачевой Ирины Фёдоровны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Кириллычева Александра Владимировича – 187/2629 долей в праве собственности на земель-

ный участок;
- Копылова Алексея Вячеславовича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Коротовского Егора Владимировича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Коршуновой Анны Леонидовны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Красильникова Николая Александровича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный 

участок;
- Краснощековой Ирины Юрьевны – 70/2629 долей в праве собственности  на земельный участок;
- Леонова Леонида Викторовича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Логинова Вячеслава – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Макаровой Елены Анатольевны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Маргарян Гоар Арамовны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Московкиной Ольги Владимировны – 191/2629 долю в праве собственности  на земельный участок;
- Назаровой Яны Борисовны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Никифоровой Светланы Феликсовны – 70/2629 долей в праве собственности  на земельный участок;
- Погребняк Натальи Юрьевны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Поповой Любови Александровны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Рудакова Андрея Сергеевича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Силвы Ирины Николаевны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;
- Смирнова Артема Владимировича – 102/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;
- Соловьева Павла Николаевича – 107/2629 долей в праве собственности  на земельный участок;

- Степаненко Наталии Юрьевны – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;

- Стожарова Валерия Евгеньевича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Тарасенко Андрея Анатольевича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Туева Юрия Юрьевича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;

- Хуцишвили Нелли Александровны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Шарковской Лианики Игоревны – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Шурубы Романа Владимировича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок;

- Щербакова Валентина Александровича – 107/2629 долей в праве собственности  на земельный 

участок;

- Щербакова Юлия Леонидовича – 2/2629 доли в праве собственности на земельный участок;

- Юрчыло Максима Михайловича – 2/2629 доли в праве собственности  на земельный участок.

2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля жилые помещения  в многоквартирном доме 

5 по улице Голубятной, являющемся аварийным и подлежащим сносу: 

- квартиру № 1, находящуюся в долевой собственности, у Волочанинова Александра Игоревича – 

1/3 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Волочанинова Андрея Игоревича – 1/3 долю 

в праве собственности на указанную квартиру,  у Волочаниновой Татьяны Владимировны – 1/3 долю в 

праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 3, находящуюся в собственности, у Кириллычева Александра Владимировича;

- квартиру № 5, находящуюся в долевой собственности, у Ильина Егора Александровича – 1/6 долю 

в праве собственности на указанную квартиру, у Ильиной Елизаветы Александровны – 1/6 долю в пра-

ве собственности на указанную квартиру,  у Ильиной Ксении Евгеньевны – 1/2 долю в праве собствен-

ности на указанную квартиру;

- квартиру № 6, находящуюся в собственности, у Московкиной Ольги Владимировны;

- квартиру № 9, находящуюся в долевой собственности, у Андрианова Дмитрия Владимировича – 

1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Антипиной Марины Владимировны – 1/100 

долю в праве собственности на указанную квартиру,  у Антонюк Людмилы Владимировны – 1/100 долю 

в праве собственности на указанную квартиру, у Ашуркулиева Мевлюта Умаргаджиевича – 1/100 долю 

в праве собственности  на указанную квартиру, у Бочарова Владислава Алексеевича – 1/100 долю в 

праве собственности на указанную квартиру, у Бубновой Любови Евгеньевны – 1/100 долю  в праве 

собственности на указанную квартиру, у Будаковой Дианы Александровны –  1/100 долю в праве соб-

ственности на указанную квартиру, у Буйлова Дениса Владимировича – 1/100 долю в праве собствен-

ности на указанную квартиру, у Гаврилова Александра Анатольевича – 1/100 долю в праве собствен-

ности на указанную квартиру,  у Горшкова Алексея Руслановича – 1/100 долю в праве собственности 

на указанную квартиру, у Грозы Олега Вячеславовича – 1/100 долю в праве собственности на указан-

ную квартиру, у Грозы Оксаны Ивановны – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, 

у Гуржия Владимира Юрьевича – 1/100 долю в праве собственности  на указанную квартиру, у Давтян 

Нарине Мишаевны – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Даниленко Лидии 

Егоровны – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Демина Кирилла Андреевича 

– 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Догадаевой Татьяны Николаевны – 1/100 

долю в праве собственности на указанную квартиру, у Дорониной Оксаны Александровны – 1/100 долю 

в праве собственности на указанную квартиру, у Дымнича Евгения Борисовича –  1/100 долю в праве 

собственности на указанную квартиру, у Дьячковой Марины  Сергеевны – 1/100 долю в праве собствен-

ности на указанную квартиру, у Егорычевой Светланы Игоревны – 1/100 долю в праве собственности 

на указанную квартиру, у Загородновой Людмилы Александровны – 1/100 долю в праве собственно-

сти на указанную квартиру, у Заривняка Алексея Алексеевича – 1/100 долю в праве собственности на 

указанную квартиру, у Зорина Максима Викторовича – 1/100 долю в праве собственности  на указан-

ную квартиру, у Исаева Даци Мусаевича – 1/100 долю в праве собственности  на указанную квартиру, 

у Исакова Исы Таджутдиновича – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Исако-

ва Резвана Таджудиновича – 1/100 долю  в праве собственности на указанную квартиру, у Казачевой 

Ирины Фёдоровны – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Копылова Алексея 

Вячеславовича – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Коротовского Егора Вла-

димировича – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Коршуновой Анны Леони-

довны – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру,  у Красильникова Николая Алексан-

дровича – 1/100 долю в праве собственности  на указанную квартиру, у Леонова Леонида Викторовича 

– 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Логинова Вячеслава – 1/100 долю в пра-

ве собственности на указанную квартиру, у Макаровой Елены Анатольевны – 1/100 долю  в праве соб-

ственности на указанную квартиру, у Маргарян Гоар Арамовны – 1/100 долю  в праве собственности на 

указанную квартиру, у Назаровой Яны Борисовны – 1/100 долю  в праве собственности на указанную 

квартиру, у Погребняк Натальи Юрьевны –  1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, 

у Поповой Любови Александровны – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Руда-

кова Андрея Сергеевича – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Силвы Ирины 

Николаевны – 1/100 долю в праве собственности на указанную квартиру,  у Смирнова Артема Влади-

мировича – 1/2 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Степаненко Наталии Юрьевны – 

1/100 долю в праве собственности  на указанную квартиру, у Стожарова Валерия Евгеньевича – 1/100 

долю в праве собственности на указанную квартиру, у Тарасенко Андрея Анатольевича – 1/100 долю  в 

праве собственности на указанную квартиру, у Туева Юрия Юрьевича – 1/100 долю  в праве собствен-

ности на указанную квартиру, у Хуцишвили Нелли Александровны –  1/100 долю в праве собственно-

сти на указанную квартиру, у Шарковской Лианики Игоревны – 1/100 долю в праве собственности на 

указанную квартиру, у Шурубы  Романа Владимировича – 1/100 долю в праве собственности на ука-

занную квартиру,  у Щербакова Юлия Леонидовича – 1/100 долю в праве собственности на указанную 

квартиру, у Юрчыло Максима Михайловича – 1/100 долю в праве собственности  на указанную квартиру;

- квартиру № 11, находящуюся в долевой собственности, у Соловьева Павла Николаевича – 1/2 долю 

в праве собственности на указанную квартиру, у Щербакова Валентина Александровича – 1/2 долю в 

праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 12, находящуюся в долевой собственности, у Ершовой Евгении Юрьевны – 1/3 долю 

в праве собственности на указанную квартиру, у Краснощековой Ирины Юрьевны – 1/3 долю в праве 

собственности на указанную квартиру, у Никифоровой Светланы Феликсовны – 1/3 долю в праве соб-

ственности на указанную квартиру.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его  на официальном 

портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» в течение 10 

дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципальным 

имуществом мэрии города Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ 


